tlt

Câmara Mnnicipal de Clampo Bekr
E§TADO DE N{INA§ C;ERAIS

PORTARIA N" 08/2025

..SUSPENDE O CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 0812024,

FIRMADO ENTRE A EMPRESA BNGMINAS PROJETOS E

EMPREENDIMENToS LTDA E cÂvlaRa MUNICIPAL DE

CAMPO BELO-MG"

o pRESIDENTE na cÂivtARA MUNICTpAL DE cAMpo BELo. ESTADo DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a rescisão do

contrato n" 0612024, firmado com a empresa Abr service ltda, a qual fora contratada para

realizar a obra da Câmara Municipal; CONSIDERANDO que a empresa Engminas fora

contratada para fiscalizar o contrato o qual fora suspenso; CONSIDERANDO o oficio

encaminhado pela servidora responsável pela fiscalização dos contratos, opinando pela

suspensão do contrato; CONSIDERANDO o dever do gestor em garantir a economicidade

e a eficiência administrativa, RESOLVE:

Art. 1o Suspender o contrato de no 0812024" firmado entre a EMPRESA ENGMINAS

PROJETOS E EMPREENDIMEN'|OS LTDA C A CÂMARA MT,INICIPAL DE CAMPO

BELO-MG.

Art.2o Determino, desde já, que após a formahzação de contrato com a próxima colocada no

processo licitatório para realização da obra da Câmara Municipal, o contrato com a empresa

Engminas sej a reestabelecido.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nadata de sua publicação, revogado as disposições em

contrário.
Campo Belo, 09 de janeiro de 2025

Luciano Azara de Alvarenga

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Carnpo Belo,' MG - CEP: -17.170-000 - Tel.; (35) 38-12--i777

p..riiát.

M
Re7§gnde